[image: image1.jpg]

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

ТЮХТЕТСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	31.12.2013 г.
	с. Тюхтет
	         № 460-п

	О создании муниципального бюджетного учреждения Многопрофильный молодежный центр «УСПЕХ»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 08.05.2010 № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации, в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», в соответствии с постановлением администрации Тюхтетского района от 27.12.2010 № 491-п «Об утверждении Порядка создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации районных муниципальных учреждений, а также утверждения уставов районных муниципальных учреждений и внесения в них изменений», статьями 33, 36 Устава Тюхтетского  района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать Муниципальное бюджетное учреждение Многопрофильный молодёжный центр «УСПЕХ» Тюхтетского района (далее – МБУ ММЦ «УСПЕХ»).
2. Утвердить Устав МБУ ММЦ «УСПЕХ» согласно приложения.
3. Основными целями деятельности МБУ ММЦ «УСПЕХ» поддержка молодежных инициатив и содействие проектной деятельности, организация летнего отдыха и сезонной занятости молодежи, профилактика негативных проявлений в молодежной среде, информационная, организационная поддержка молодежных общественных объединений, гражданско-патриотическое воспитание, поддержка молодежи в сфере профессиональной ориентации, поддержка одаренной и талантливой молодежи Тюхтетского района.

4. Определить, что учредителем и собственником имущества МБУ ММЦ «УСПЕХ» является муниципальное образование Тюхтетский  район (далее – учредитель). Функции и полномочия учредителя МБУ ММЦ «УСПЕХ» в пределах своей компетенции осуществляет администрация  Тюхтетского района.
5. Отделу планирования, экономического развития и муниципального имущества администрации Тюхтетского района (Н.С. Дудко) утвердить перечень имущества, планируемого к закреплению на праве оперативного управления за МБУ ММЦ «УСПЕХ», расположенного по адресу: 662010, Красноярский край, Тюхтетский район, с. Тюхтет, ул. Кирова, 73.

6. Установить предельную численность создаваемого МБУ ММЦ «УСПЕХ» в количестве 4 ставки.

7. Финансовому управлению администрации Тюхтетского района (С.Н. Дроздова) предусмотреть в бюджете района на 2014 год расходы на содержание муниципального бюджетного учреждения Многопрофильный молодежный центр «УСПЕХ».
8. Руководителю отдела культуры, спорта и молодежной политики (М.П. Галузина) зарегистрировать МБУ ММЦ «УСПЕХ» юридическим лицом в установленном законом порядке.

9. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации Тюхтетского района по социальным и организационным вопросам, общественно-политической работе (А.А. Попков).
Глава района                                                              Г.П. Дзалба